DECRETO N.º 015, de 11 de março de 2016.
Dispõe sobre a Nomeação do Conselho Municipal de Políticas Culturais e dá Outras Providências.

ALDOIR CADORIN, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Art. 62, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, combinado com a Lei municipal Nº 375, de 23 de dezembro de 2014.

DECRETA:
Art. 1º Ficam Nomeados os Membros do Conselho Municipal de Políticas Culturais, conforme segue:

I - Membros do Poder Executivo Municipal:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo;

Titular

Suplente

- Maicon Simão Emerim

- Jennifer Grace Block
b) Representante da Escola Municipal;

Titular

Suplente

- Alice Mezzari Serafim

- Ana Lucia Mezzari Serafim
c) Representante da Orquestra Municipal;

Titular

Suplente

- Murialdo Murilo Inácio

- Aline de Oliveira Prudêncio
II - Da Sociedade Civil:

a) Representantes dos Artesãos do município;

Titular

Suplente

- Rosa Maria Farias de Oliveira

- Artur Bittencourt
b) Representantes da área de Dança do município;

Titular

Suplente

- Renata Tristão Possamai

- Maria Terezinha Machado

c) Representantes da área de Indústria e Comércio do município;

Titular

Suplente

- Terezinha Bonfante Piazza

- Joacir José Neto
Art. 2º O mandato dos membros do Conselho Municipal será de 02 (dois) anos, renováveis, uma vez, por igual período.

Art. 3º As funções dos membros do Conselho Municipal de Políticas Culturais, serão consideradas de relevante interesse público e exercidas sem ônus para o município.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 11 de março de 2016.
ALDOIR CADORIN

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

LELIS HELENA LEONARDO

Secretária de Administração e Finanças